
 
 

 

 

38° CONCURSO DE FOTOGRAFÍA 2020 
 

 
ACTA  

 
 

En Buenos Aires, a los 16 días del mes de octubre de 2020, se reúnen de forma virtual, los miembros del 
Jurado del Nuevo Foto Club Argentino: Sra. Gloria Martínez, Sra. Cristina Pereyra y Sr. Claudio Santamaría, 
para el Juzgamiento del Concurso de Fotografía correspondiente al año 2020, con la presencia de los 
miembros de la Comisión de Acción Cultural. Los miembros del Jurado se han abocado a la tarea del 
Juzgamiento de cada una de las obras presentadas y el siguiente es el orden que se han establecido para los 
premiados. 
 
 

SECCIÓN “A” – Matriculados 
 
MONOCROMO:  
 
Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 
 
1ro.   Vigía                 Colo               BRUSADIN, María Alejandra 
 
2do.   Reflejo patriótico              Alita               SUÁREZ, Norma Alejandra 
  
3ro.   Velero en el ocaso            Dr-Veker              GALLINO, Mario Javier 
 
Mención de Honor   Paraíso escondido Hilario               INTAGLIATA, Daniel Roberto 
 
Mención Especial   320                               Amarok               FULCO, Jorge Eduardo 
   
Mención Especial   Únicas   Ducky                                STEFANIDIS, María Elena 
           
Mención Especial     Escargot  Libélula                             SPOSITO, María Alejandra 
 
Mención del Jurado                Solo en mi barca  Luna               CEJUDO, María Victoria 
 
 
 
  
 

SECCIÓN “A” – Matriculados 
 
PAPEL COLOR:  
 
Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 
 
1ro.   Arriba                     Dr-Veker              GALLINO, Mario Javier 
 
2do.         Árbol regado de estrellas Colo               BRUSADIN, María Alejandra 
 
3ro.   Memorias                Hilario               INTAGLIATA, Daniel Roberto 
 
Mención de Honor      Sorbito                 Kiwi               CONTE, Ana María 
 
Mención Especial   Tradición norteña Alfi                             COMUNALE, Alberto 
  
Mención Especial   Fugitivo                 Ducky                                STEFANIDIS, María Elena 
 
Mención Especial    Rosa violeta  Dylan               ZARATE, Alberto Andrés 



 
 
 
Mención del Jurado  Sonrisa                 Alita                SUÁREZ, Norma Alejandra 
 
 
 
 

SECCIÓN “B” – Matriculados 
 
MONOCROMO   
 
Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 
 
1ro.  Swing                 Clamen                 MEDIZÁBAL, Claudio Américo 
  
2do.  Matar al mensajero Gabo                FERNANDEZ DE LORENZO, Gabriel Francisco 
  
3ro.  Impreciso                Fabel                 TAGLIAFERRO, María Isabel 
   
Mención de Honor     Barca                              Clomez                 GÓMEZ, Claudia Andrea 
 
Mención Especial   Horizonte  VeryGut                GUTIERREZ, Hernán Martín 
 
Mención Especial  De paseo por Bangkok      Marianita por el mundo       MUDA, Mariana Vanesa 
 
 
 
 

SECCIÓN “B” – Matriculados 
 
PAPEL COLOR:  
 
Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 
 
1ro.  Después de la tormenta FaBilos   LOSCALZO, Vilma Fabiana 
 
2do.  Dados vuelta  Clamen                 MEDIZÁBAL, Claudio Américo 
 
3ro.  Fusión                 Luna                 CEJUDO, María Victoria 
 
Mención de Honor   Luces y sombras              Mar                 BURCHERI, María Isabel 
  
Mención Especial Almanza   Irka                               GALVANI, Adriana Silvia 
 
Mención Especial Dorado atardecer              Azulgrana  GUTIERREZ, Walter Fabián 
 
Mención Especial   Supina                 Pantaleon  PEREZ, Alejandro 
 
Mención del Jurado    Sonrisas de Angkor Wat    Marianita por el mundo    MUDA, Mariana Vanesa 
 
 
 

SECCIÓN “TEMÁTICA” – Matriculados y Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo  
“Oficios” 
   
Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 
 
1ro.  Transformación                    Mar                 BURCHERI, María Isabel 
 
2do.     Tenebroso                    Azulgrana  GUTIERREZ, Walter Fabián 
 
3ro.  Intrépido                    Ducky                              STEFANIDIS, María Elena 
 



 
 
Mención de Honor   Vencimiento                     Dr-Veker                GALLINO, Mario Javier 
  
Mención Especial El trabajo. La sal de la vida      Colo                 BRUSADIN, María Alejandra 
 
Mención Especial   Limpiando el cielo      Gabo             FERNANDEZ DE LORENZO, Gabriel Francisco 
 
Mención Especial        Alone                     Pantaleon  PEREZ, Alejandro 
 
1 º Mención del Jurado       El herrero                     Amarok  FULCO, Jorge Eduardo 
 
2 º Mención del Jurado       Artesaneando                     Alfi                               COMUNALE, Alberto 
 
 
 
 

SECCIÓN – Familiares 
 
PAPEL MONOCROMO   
 
Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 
 
 
1ro.                          Retrato durante el COVID 2020               Matu                              MARENCO, Matías Pablo 
 
2do.  Cancha de bochas  Sergu                CABRERA, Sergio Gustavo 
 
3ro.  Ella está al derecho                        Churumbel  PERSON, Diana Evelin 
 
Mención de Honor   Ojo                                             Rul   MELAMEDOFF, Mariana Lea 
 
Mención Especial  Andén 10 y medio                Nana                              CABRERA, María Florencia 
 
Mención Especial   Espíritus                 Pegaso   FULCO, Damián Jonathan  
 
Mención Especial  Nuestra casa nuestro hogar Smaron   ROND, Nelly Susana 
 
 

SECCIÓN – Familiares 
 
PAPEL COLOR:  
 
Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 
 
1ro.  La valija    Flordelis  ROMERO, Beatriz Teresa 
 
2do.  Inspiración de artista  Smaron   ROND, Nelly Susana 
 
3ro.  Cruzando a Tribunales  Pegaso   FULCO, Damián Jonathan  
 
Mención de Honor  Rojo                  Rul   MELAMEDOFF, Mariana Lea 
  
Mención Especial  Nostalgia                 Nana                              CABRERA, María Florencia 
 
Mención Especial   Nuestras bellezas  Sergu                CABRERA, Sergio Gustavo 
 
Mención Especial   En las alturas                 Julieta Casas  SOLANA, Segunda Julia 
 
Mención del Jurado  Un espejo perfecto  Gigi   NIEVES, Jimena 
 
   
 
SECCION – Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo   SECCIÓN DESIERTA 


